
 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2010 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010. 

 
 

MOHSEN HOJEIJE, PREFEITO MUNICIPAL DE JUQUIÁ, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

seguintes cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar Operacional 189 
Cozinheira 015 
Merendeira 454 
Motorista 138 
Operador de Máquinas 036 
Vigia 125 
Operador de Máquinas Agrícolas 004 
Agente Comunitário Saúde da Família – Microrregião 
Iporanga/Colonização 

010 

Agente Comunitário Saúde da Família – Microrregião Vila Olímpica/Vila 
Sanches 

017 

Agente Comunitário Saúde da Família – Microrregião 
Estação/Piúva/Cedro  

008 

Agente Comunitário Saúde da Família – Microrregião  Ribeirão Fundo de 
Cima/Ribeirão Fundo de Baixo 

004 

Auxiliar Administrativo 225 
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil  032 
Auxiliar de Desenvolvimento Social 056 
Técnico Agrícola 009 
Técnico de Informática 019 
Assistente Social 008 
Educador Social 036 
Fiscal Tributário 088 
Nutricionista 018 
Psicólogo 014 

TOTAL DE CANDIDATOS INSCRITOS 1.505 
  

 
II – INDEFERIR, as inscrições não cadastradas, conforme numeração indicada abaixo, pelo não 

cumprimento do item 2.2.6 do Edital de Concurso Público 001/2010; 
 

74 667 847 857 869 915 1167 1173 1298 1427 1478 1500 1502 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através 

do site  www.consesp.com.br. Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo, não sendo 

obrigatória a apresentação do cartão de convocação pelo candidato, para a realização da prova objetiva. 

Os candidatos deverão comparecer ao local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos obrigatoriamente de: caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante 

de Inscrição. 

No horário estabelecido nos quadros abaixo, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada 

de candidatos retardatários. 



 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE 
DEZEMBRO DE 2010, nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Merendeira 

“E.E. PROFESSORA ALICE 
RODRIGUES MOTTA”. 

Rua Rio Grande do Sul, 298 – Vila 
Sanches – Juquiá – SP. 

Operador de Máquinas Agrícolas 
Agente Comunitário Saúde da 
Família – Microrregião Iporanga / 
Colonização 
Agente Comunitário Saúde da 
Família – Microrregião Vila Olímpica 
/ Vila Sanches 
Agente Comunitário Saúde da 
Família – Microrregião Estação / 
Piúva / Cedro  
Agente Comunitário Saúde da 
Família – Microrregião Ribeirão 
Fundo de Cima / Ribeirão Fundo de 
Baixo 
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil  

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar Administrativo “E.E. PROFESSOR OSWALDO 

FLORÊNCIO”. 
Rua Martins Costa, 207 – Centro – 

Juquiá – SP. 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Operacional 

“E.E. PROFESSORA ALICE 
RODRIGUES MOTTA”. 

Rua Rio Grande do Sul, 298 – Vila 
Sanches – Juquiá – SP. 

Cozinheira 
Motorista 
Operador de Máquinas 
Vigia 
Técnico Agrícola 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Desenvolvimento Social 

“E.E. PROFESSOR OSWALDO 
FLORÊNCIO”. 

Rua Martins Costa, 207 – Centro – 
Juquiá – SP. 

Técnico de Informática 
Assistente Social 
Educador Social 
Fiscal Tributário 
Nutricionista 
Psicólogo 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Juquiá – SP, 08 de dezembro de 2010. 
 
 
 
 
 

MOHSEN HOJEIJE 
Prefeito Municipal 


